
 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 26 de Outubro de 2022 – Edição 276 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 020/2021 – Quinto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 4.309,20 (quatro mil e trezentos e nove reais e vinte centavos), 
Data: 01 de setembro de 2022, Vigência: 09 de abril de 2023. 
 

Contrato: Nº 021/2021 – Quinto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 5.317,20 (cinco mil e trezentos e dezessete reais e vinte centavos), Data: 01 de 
setembro de 2022, Vigência: 09 de abril de 2023. 

 

Contrato: Nº 024/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 005/2022 - RP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – 
ME, Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino 
fundamental e estadual de ensino médio, Valor: R$ 1.089,00 (um mil e oitenta e nove reais), Data: 01 
de setembro de 2022, Vigência: 01 de abril de 2023. 

 

Contrato: Nº 051/2022, Processo: Dispensa de Licitação nº 023/2022, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: AMBINEW COLETA DE LIXO SÉPTICO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços especializados de responsabilidade técnica para gerenciamento, recolhimento e 
destinação final de resíduos sólidos gerados pelas Unidades de Saúde de Campo de Sobradinho, Murta 
e Serra Velha, Valor: R$ 490,08 (quatrocentos e noventa reais e oito centavos) mensais, Data: 02 de 
setembro de 2022, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 052/2022, Processo: Pregão Presencial nº 014/2022, Contratante: Prefeitura Municipal 
de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIO DE VEICULOS BONELLI LTDA, Objeto: Aquisição de 01 
(uma) caminhonete usada, Valor: R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais), Data: 21 de setembro de 
2022, Vigência: 03 (três) meses. 

 
Contrato: Nº 050/2018 – Quarto Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 006/2018, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: UNIMED / RS – FEDERAÇÃO DAS 

COOPERATIVAS MÉDICAS RGS LTDA, Objeto: PLANO DE SAÚDE ambulatorial e/ou hospitalar para 

servidores e dependentes, com cobertura para consultas, exames simples e sofisticados, atendimento 

de urgência e emergência, procedimentos cirúrgicos, transplantes, internação hospitalar em leito semi-

privativo, obstétricia, transporte aeromédico em avião ou helicóptero (entre hospitais), remoção em 

ambulância (UTI móvel), Valor: R$ 145.359,36 (cento e quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta e 

nove reais e trinta e seis centavos), Data: 22 de setembro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quarta – feira, 26 de Outubro de 2022 – Edição 276 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Contrato: Nº 035/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 022/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de 
sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-center, 
instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, 
atualização tecnológica e suporte técnico, Valor: R$ 8.486,61 (oito mil e quatrocentos e oitenta e seis 
reais e sessenta e um centavos) mensais, Data: 27 de setembro de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 
Contrato: Nº 035/2021 – Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2021, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA, Objeto: 

Construção de ampliação no Posto de Saúde Central – UBS, com área total 67,36m², Valor: R$ 

10.724,48 (dez mil setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), Data: 27 de setembro 

de 2022, Vigência: 09 de novembro de 2022. 

 

Contrato: Nº 053/2022, Processo: Pregão Eletrônico nº 006/2022, Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passa Sete/RS, Contratada: INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA, Objeto: Elaboração de estudo 
de locação e projeto de poço tubular profundo para abastecimento de água na localidade de Alto Passa 
Sete, Valor: R$ 13.990,00 (treze mil e novecentos e noventa reais), Data: 28 de setembro de 2022, 
Vigência: 06 (seis) meses.  

 
Contrato: Nº 063/2019 – Quinto Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 019/2019, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA, 

Objeto: Realização de transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais até a empresa CRVR, 

localizada em Minas do Leão/RS e disponibilidade de área para transbordo dos resíduos à uma distância 

máxima de 15 km da sede do Munícipio, Data: 30 de setembro de 2022, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Contrato: Nº 001/2022 – Primeiro Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 001/2022, Contratante: 
Câmara Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: IPM SISTEMAS LTDA, Objeto: Fornecimento de 
sistema informatizado de Gestão Pública on line, incluindo ainda serviços de provimento de data-center, 
instalação, migração de dados, treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, 
atualização tecnológica e suporte técnico, Valor: R$ 1.187,40 (um mil e cento e oitenta e sete reais e 
quarenta centavos) mensais, Data: 27 de setembro de 2022, Vigência: 90 (noventa) dias. 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-10-26T16:44:51-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




